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Arvamuse andmine Arumetsa II savikarjääri keskkonnaloa muutmistaotluse kohta 

 

Keskkonnaamet küsis 17.11.2022 kirjaga nr DM-120461-13 arvamust Arumetsa II savikarjääri 

keskkonnaloa muutmistaotluse kohta. Arumetsa II savikarjääri keskkonnaloa muutmistaotlus on 

registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS 10.11.2022 dokumendina nr DM-

120461-10. 

 

Keskkonnaloa andmise ja muutmise üheks eelduseks on maapõueseaduse (MaaPS) § 49 lõike 6 

alusel kohaliku omavalitsuse üksuse arvamus. Kui kohaliku omavalitsuse üksus ei ole nõus 

kaevandamisloa andmise või muutmisega, on see alus kaevandamisloa andmisest või muutmisest 

keeldumiseks lähtudes MaaPS § 55 lõike 2 punktist 11.  

 

Arumetsa II savikarjäär asub Pärnu maakonnas Häädemeeste vallas Arumetsa külas Arumetsa 

savikarjäär 2 kinnistul (katastritunnus 21302:002:0109). Arumetsa II savikarjääri mäeeraldise 

pindala on 31,87 ha ja teenindusmaa pindala 57,10 ha. Kaevandatud materjali kasutatakse 

kergkruusatehase toorena ning keskmine tootmismaht on 260 tuh m³. Arumetsa II savikarjääri 

keskkonnaluba kehtib kuni 21.01.2039. Hõlmab keramsiidisavi aktiivse tarbevaru plokki 13. 

 

Leca Eesti Osaühingule (registrikood 14253420, aadress Peterburi tee 75, Lasnamäe linnaosa, 

Tallinn, Harju maakond) on 2009. aastal antud maavara kaevandamise keskkonnaluba KMIN-

107, mis annab õiguse kaevandada keramsiidisavi Arumetsa II savikarjääri mäeeraldisel. 

Keskkonnaluba KMIN-107 kehtib kuni 21.01.2039. Kuna kaevandamisluba Arumetsa II 

savikarjäärile on antud üle 10 aasta tagasi, siis soovib Leca Eesti Osaühing käesoleva taotlusega 

ajakohastada loaga seatud täiendavaid tingimusi, korrigeerida mäeeraldise ja mäeeraldise 

teenindusmaa piire ning täpsustada keskkonnaloas KMIN-107 vee erikasutuse eriosas määratud 

väljalaskme seirepunkti koordinaate lähtuvalt projekteeritud veeärastussüsteemist. 

 

Arumetsa II savikarjääri mäeeraldise ja mäeeraldise teenindusmaa piiride muutmine on vajalik 

kuna kattub 10,2 ha ulatuses selle lõuna- ja kaguosas kaitsealuse isendi püsielupaigaga. Sellest 

lähtuvalt on korrigeeritud Arumetsa II savikarjääri mäeeraldise teenindusmaa piiri selle 

kagunurgas selliselt, et mäeeraldise teenindusmaa ei kattuks kaitsealuse isendi püsielupaiga 

ringikujulise kaitsetsooniga. 

 

Lisaks mäeeraldise ja mäeeraldise teenindusmaa piiride, vee erikasutusosas määratud 

väljalaskme seirepunktise koordinaatidele soovib keskkonnaloa omanik uuta järgmisi maavara 

kaevandamise loa eriosale kantud täiendavad tingimusi: 

1. loa omanik peab enne mäetööde alustamist esitama Keskkonnaministeeriumile 

heakskiitmiseks põhjavee ja pinnasevee seisundi, müra ning tolmu seireprogrammi. Programmi 

koostamisel tuleb lähtuda Aruande peatükis 7 „Keskkonnaseisundi jälgimine, vajadus ja suunad, 

soovitused põhjavee seisundi, müra ja tolmu seireks mäetööde ajal“ toodud soovitustest; 

2.  savi transpordil tuleb võtta kasutusele kaetud lintkonveier hiljemalt 3 aasta möödumisel loa 

saamisest. Lintkonveieri kasutusele võtmisel tuleb rajada metsloomade liikumise tagamiseks 

trassile läbipääsu ava. Poole kilomeetri pikkuse lõigu kohta peab olema üks läbipääs, mille 



kõrgus on vähemalt 3 m ja laius ca 10-20 m. Läbipääs tuleb luua juba loomade väljakujunenud 

liikumisrajale. Parima asukoha valikuks tuleb kasutada, kooskõlas Pärnumaa 

keskkonnateenistusega, loodusspetsialisti abi, kelle arvamus tuleb esitada loa andjale. Kuni 

konveieri kasutusele võtmiseni tuleb savi transportida mööda selleks rajatavat teed, mis peab 

olema viidud kõvakatte (betoon, purustatud asfalt, asfalt) alla hiljemalt 01.07.2009. a. 

Transpordiks kasutatavat teed tuleb regulaarselt pesta. Kuni kõvakattega katmiseni tuleb teed 

kuival ajal niisutada; 

5.  karjäärist vee väljapumpamisel tuleb see juhtida läbi settetiigi Arumetsa savikarjääri. Vee 

juhtimiseks kasutada Ärma harukraavi ümbersuunatavat lõiku ja karjääri põhjaosast rajada edasi 

voolusäng kuni Arumetsa savikarjääri suubumiseni. Teise variandina on lubatud kasutada vee 

juhtimist läbi settetiigi, mööda mäeeraldise lõuna ja läänepoolset kuivenduskraavi Häädemeeste 

jõkke. Teist varianti on lubatud kasutada tingimusel, et loa omanik on üritanud eelnevalt 

saavutada kokkulepet eraisikutele kuuluvate kinnistute kasutamiseks veejuhtme rajamiseks 

mäeeraldise põhjaküljest kuni Arumetsa savikarjäärini ja omanike mittenõustuvad seisukohad on 

dokumenteeritud ning esitatud loa andjale, kes seejärel annab nõusoleku teise variandi 

rakendamiseks; 

6. mäetööde planeerimisel tuleb säilitada tuumalade ja rohekoridori vahel sidusus; 

7. mäeeraldisel ja selle teenindusmaal kasvavad III kaitsekategooria taimeliigid (lodukannike, 

vööthuul, sõrmkäpp) tuleb enne katendi eemaldamist ümber istutada; 

9. karjääri nõlvad tuleb rajada kaldega 1:2,5-1:3; 

 

Keskkonnaloa omaja on keskkonnaloale kantud täiendavate tingimuste muutmise vajadust 

põhjendanud järgmiselt: 

1. loa omanik peab enne mäetööde alustamist esitama Keskkonnaministeeriumile 

heakskiitmiseks põhjavee ja pinnasevee seisundi, müra ning tolmu seireprogrammi. Programmi 

koostamisel tuleb lähtuda Aruande peatükis 7 „Keskkonnaseisundi jälgimine, vajadus ja suunad, 

soovitused põhjavee seisundi, müra ja tolmu seireks mäetööde ajal“ toodud soovitustest. 

Arumetsa II savikarjääri keskkonnamõju hindamise aruandes esitatud seire soovitused on pinna- 

ja põhjavee osas kantud keskkonnaloa KMIN-107 vee erikasutuse eriosale ning seirekohustuse 

dubleerimine seirekavas ei ole otstarbekas. Müra ja tolmu osas on KMH aruandes antud 

soovitus teostada üks seeria katsemõõtmisi kaevandamise täisvõimsuse saavutamisel. 

Täiendavalt on märgitud, et pideva seire vajadus puudub. Hilisemaid mõõtmisi tuleb teha 

vajaduse ilmnedes (tehnoloogia muutus, kaebused vms). KMH soovitusest lähtuvalt ei ole vajalik 

pidevseire ning seetõttu puudub ka vajadus seirekava koostamiseks. Täiendava tingimuse nr 1 

palume asendada tingimusega, mis sätestab ühekordse müra ja peenosakeste kontrollmõõtmiste 

teostamise karjääri täisvõimsuse saavutamisel. 

2. savi transpordil tuleb võtta kasutusele kaetud lintkonveier hiljemalt 3 aasta möödumisel loa 

saamisest. Lintkonveieri kasutusele võtmisel tuleb rajada metsloomade liikumise tagamiseks 

trassile läbipääsu ava. Poole kilomeetri pikkuse lõigu kohta peab olema üks läbipääs, mille 

kõrgus on vähemalt 3 m ja laius ca 10-20 m. Läbipääs tuleb luua juba loomade väljakujunenud 

liikumisrajale. Parima asukoha valikuks tuleb kasutada, kooskõlas Pärnumaa 

keskkonnateenistusega, loodusspetsialisti abi, kelle arvamus tuleb esitada loa andjale. Kuni 

konveieri kasutusele võtmiseni tuleb savi transportida mööda selleks rajatavat teed, mis peab 

olema viidud kõvakatte (betoon, purustatud asfalt, asfalt) alla hiljemalt 01.07.2009. a. 

Transpordiks kasutatavat teed tuleb regulaarselt pesta. Kuni kõvakattega katmiseni tuleb teed 

kuival ajal niisutada. 

Arumetsa II savikarjääri teenindamiseks on planeeritud rajada teenindustee, mis ühendab 

karjääri Leca Eesti OÜ-le kuuluva tehasega. Tee kulgeb mööda Trassi kinnistut 

(katastritunnusega 21301:004:0174). 

Arumetsa II savikarjääri töötamise KMH aruandes on jõutud seisukohale, et müra leviku 

seisukohalt ei oma tähtsust, millist transpordi viisi materjali veoks tehasesse kasutatakse. 

Oluline on märkida, et lintkonveieri kasutamisel on materjali transpordil tekkiv müra igas 

punktis pidev, kuid ratastranspordiga muutuv. Arvestades, et Arumetsa II savikarjääris on 

planeeritud materjali vedu kuni kahe transpordivahendiga, siis on veotihedus karjääri 

väljaveoteel võrdlemisi väike. 



Leca Eesti OÜ omab varasemat pikaajalist kogemust savi kaevandamisel ja sellega kaasnevate 

keskkonnamõjude kontrollimisel, varasemalt on ettevõte savi kaevandanud Arumetsa 

savikarjääris (kinnistutel Arumetsa savikarjäär, 21301:004:0095 ning Saviaugu, 

21301:004:0148). 2008. aastal tehti Arumetsa savikarjääris mürataseme mõõtmisi, mille 

tulemustest selgus, et töötavatest masinatest ligikaudu 300 m kaugusel oli mõõdetud müra 

keskmiseks väärtuseks 44,6 dB. Arvestades asjaolu, et lähimad elamud jäävad planeeritavast 

Arumetsa II savikarjääri veoteest rohkem kui 600 m kaugusele Aasa kinnistule 

(katastritunnusega 21301:004:0083), siis materjali vedamisel tekkiv transpordimüra ei mõjuta 

lähimate elamute juures olevat mürataset. 

Samuti on KMH aruandes leitud, et ratastranspordiga materjali veo korraldamisel on eeliseks 

asjaolu, et tegevusega ei takistata piirkonnas loomade liikumist ning ei lõhuta piirkonna 

rohealade ühendust. Statsionaarse konveierliini rajamisel on KMH tulemuste kohaselt takistatud 

loomade liikumine ida-läänesuunaliselt ning tingimuse kohase läbipääsu rajamine 

konveierliinile suurendab investeeringu maksumust olulises mahus. 

Küll kasutades Arumetsa II savikarjääris ja tehase vahel materjali veoks ratastransporti, on 

võimaliku tolmu leviku ulatus laiem, kui transpordiks konveierliini kasutamisel. Töötavates 

karjäärides tehtud vaatluste järgi võib hinnata, et transpordi tõttu tekkiv tolm võib levida 

lagedal maastikul keskmise tuulega 200 – 250 m kaugusele. Arumetsa II savikarjääri töötamise 

KMH aruandes on hinnatud ratastranspordi materjali veol transpordil tekkiva tolmu leviku 

piiriks 100 m. Erinevate liiva- ja kruusakarjääride keskkonnamõju hinnangutes on tehtud 

transpordil tekkiva peenosakeste leviku modelleerimisi. Teostatud analüüside põhjal levib 

kruusateedel maavara transportimisel ülenormatiivne peenosakeste kontsentratsioon teest 10 – 

27 m kaugusele („Miti II kruusakarjääri eksperthinnang“, „Kibuna liivakarjääri ja Kibuna II 

kruusakarjääri välisõhu eksperthinnang“). Transporditolmu leviku vähendamiseks ja 

leevendamiseks on efektiivseimad meetmed kruusakattega tee niisutamine. 

Arvestades elamute kaugust nii Arumetsa II savikarjäärist kui ka planeeritud transporditeest, siis 

ei ole võimalik transpordil tekkiva tolmu jõudmine elamuteni. 

Eelnevale tuginedes soovib loa omanik täiendava tingimuse nr 2 keskkonnaloalt KMIN-107 

eemaldada ning määrata Arumetsa II savikarjäärist kaevandatud maavara transpordi viisiks 

ratastransport, mis on valdavates aspektides ka keskkonnale väiksema mõjuga. 

5. karjäärist vee väljapumpamisel tuleb see juhtida läbi settetiigi Arumetsa savikarjääri. Vee 

juhtimiseks kasutada Ärma harukraavi ümbersuunatavat lõiku ja karjääri põhjaosast 

rajada edasi voolusäng kuni Arumetsa savikarjääri suubumiseni. Teise variandina on lubatud 

kasutada vee juhtimist läbi settetiigi, mööda mäeeraldise lõuna ja läänepoolset kuivenduskraavi 

Häädemeeste jõkke. Teist varianti on lubatud kasutada tingimusel, et loa omanik on üritanud 

eelnevalt saavutada kokkulepet eraisikutele kuuluvate kinnistute kasutamiseks veejuhtme 

rajamiseks mäeeraldise põhjaküljest kuni Arumetsa savikarjäärini ja omanike mittenõustuvad 

seisukohad on dokumenteeritud ning esitatud loa andjale, kes seejärel annab nõusoleku teise 

variandi rakendamiseks. 

Täiendav tingimus ei ole enam asjakohane, kuna keskkonnaloa KMIN-107 vee erikasutuse 

eriosaga on määratud vee karjäärist väljajuhtimise lahendus. Palume täiendava tingimuse nr 5 

maavara kaevandamise eriosalt eemaldada. 

6. mäetööde planeerimisel tuleb säilitada tuumalade ja rohekoridori vahel sidusus. 

Palume loa andjal täpsustada täiendava tingimusega nr 6 seotud tegevusi ja millised 

leevendusmeetmed on vajalikud eesmärgi saavutamiseks. Juhul, kui praeguses olukorras pole 

tingimus enam asjakohane, palume täiendava tingimuse nr 6 keskkonnaloalt KMIN-107 

eemaldada. 

7. mäeeraldisel ja selle teenindusmaal kasvavad III kaitsekategooria taimeliigid (lodukannike, 

vööthuul, sõrmkäpp) tuleb enne katendi eemaldamist ümber istutada. 

Nimetatud taimeliigid enam Arumetsa II savikarjääri mäeeraldise teenindusmaal ei kasva. Peale 

kaevandamise loa andmist Arumetsa II savikarjääri mäeeraldisele teostati nimetatud liikide 

ümberistutamine 24. mail 2011. aastal botaaniku Vilma Kuuse juhendamisel. Seega ei ole 

täiendav tingimus enam asjakohane ning palume täiendava tingimuse nr 7 loalt eemaldada. 

9. karjääri nõlvad tuleb rajada kaldega 1:2,5-1:3. 

Täiendava tingimusega nr 9 seatud nõlvus pole Arumetsa II savikarjääri tingimustes 

uuringutega tõestatud ning karjääri nõlvade püsivuse tagav nõlvus määratakse kaevandamise 



projekteerimise faasis vastavalt kaevandamise tee liikumisele. Samuti on täiendava tingimusega 

nr 9 nõue tagatud maapõueseaduse rakendusaktiga, mis reguleerivad kaevandamise projekti 

sisule esitatavaid nõudeid. Palume täiendava tingimuse nr 9 loalt eemaldada. 

 

Arumetsa savikarjääri keskkonnaloa menetluse raames viidi läbi ka keskkonnamõjude 

hindamine, mille aruanne kiideti heaks Keskkonnaameti poolt 03.09.2008 kirjaga nr 13-3-

1/58486-10. Keskkonnamõjude hindamise aruande koostas OÜ Inseneribüroo STEIGER, töö nr 

08/0288. 

Häädemeeste Vallavolikogu, tutvunud keskkonnaloa omaja poolt esitatud põhjendustega ja 

Arumetsa savikarjääri keskkonnamõjude hindamise aruandega, leiab järgmist: 

 

1. Kohaliku omavalitsuse seisukohast ei ole oluline, kas seiret tehakse KMH aruande või 

seirekalendri järgi, oluline on, et seiret tehakse keskkonnamõjude hindamise (KMH) 

aruande koostamise käigus kokkulepitud ulatuses ja mahus ja seire annab usaldusväärset 

tagasisidet tegevusega kaasnevate mõjude kohta.   

2. KMH aruandes on välja toodud, et müra leviku seisukohalt ei oma tähtsust, millist 

kaevandamise tehnoloogiat ja maavara transpordi viisi arendaja kavatseb tulevikus 

kasutada. Kõikidel juhtudel jääb tootmisest tekkiv müratase normatiividega lubatud 

piiridesse. Keskkonnasäästlikum on siiski kavandatav konveiertransport. Poolas tehtud 6-

e mõõtmise tulemus andis keskmiseks müranivooks 73 dB ja maksimaalseks väärtuseks 

76 dB. Vastavalt koostatud protokollile paigutati seade 10 m kaugusele konveierist. 

Tulemustest on näha, et lintkonveier on madalama müranivooga seade, lisaks sellele 

tekitab ka vähem tolmu. KMH aruanne toob välja, et transpordist tekkivat tolmu 

kontsentratsiooni ning levikut saab ja tuleb arendajal vähendada. Kui kaevise transport 

hakkab toimuma kavandatava karjääri loodenurgast läbi kolme maaüksuse, ei jää 

materjali veost tekkiva tolmu mõju vaid nende kinnistute piiresse. Tolm võib levida ka 

teistele naaberkinnistutele (valdav tuule suund lõunast ja edelast). Suures osas tolmu 

leviku probleem kaob, kui sisetranspordil hakatakse kasutama konveiertransporti 

(transpordi põhivariant). Kaetud lintkonveieri kasutamisel tolmu keskkonda ei paisata. 

Maavara transpordil ratastranspordiga (dumperitega) on oht tolmu levikuks ja selle 

kandumiseks naaberkinnistutele. Tolmu tekke pidurdamiseks peab arendaja rajama 

kapitaalse betoonplaatidest või kruuskattega transporditee. Nagu eelpool mainitud, tuleb 

betoonplaatidest teed pesta, kruuskattega teed pidevalt niisutada. Kuna dumperitega 

transpordil on liiklus teel palju intensiivsem, on betoonplaatidest tee parem, kuna sinna 

kanduva savi saab maha pesta, kuid kruusateel tõhusat pesu teha ei saa. Tee muutub 

niisutades libedaks, mis mõningal määral raskendab maavara transporti. Samas on 

ratastranspordil positiivne mõju rohevõrgustikule, sest lintkonveieri rajamisel lõhutakse 

sidusus rohekoridori ja tuumala vahel. Lintkonveieri rajamisel näeb KMH ette ühe 

läbipääsu rajamise, mille kõrgus on vähemalt 3 m ja laius ~10-20 m. Oluline on see, et 

läbipääs luuakse juba väljakujunenud loomade liikumisrajale, vastasel juhul ava oma 

funktsiooni ei täida. 

KMH aruandes on välja toodud nõuded karjääri nõlvade stabiilsuse tagamiseks nii 

kaevandamise ajal kui ka pärast seda.  Karjääri töötamise ajal tuleb nõlvade stabiilsusega 

tagada karjääri töötamise ohutud töötingimused ehk vältida tuleb võimaliku nõlva 

varisemist. Peale mäetööde lõppu tuleb karjääri korrastamisel tagada nõlvade pikaajaline 

stabiilsus. Järellihked võivad tekitada ohtlikke olukordi ja mõjutavad kaldaäärset 

maastikku. Kuivõrd nii kaevandamise ajal kui ka peale seda pole niivõrd oluline kallaste 

nõlvus vaid karjääri ja kavandatava veekogu ohutus siis võib karjääri nõlvade kalde 

tingimuse asendada tingimusega, et karjääri nõlvade kujundamisel jälgitakse KMH 

aruandes toodud nõudeid ja karjääri serv kujundatakse sellise kaldega, mis välistaksid 

nende varisemise või lihked ja tagavad veekogu kalda ohutu kasutamise nii inimestele 

kui ulukitele. 

 

3. Rohelise võrgustiku toimimiseks vajalikud tingimused on seatud Pärnu maakonna 

teemaplaneeringuga „Asustust ja maakasutust suunavad keskkonnatingimused” ja neid 

tingimusi on täpsustatud  Häädemeeste valla üldplaneeringus (kehtestatud Häädemeeste 



Vallavolikogu 19.06.2013 määrusega nr 6). Pärnu maakonna teemaplaneeringuga on 

Pärnu maakonnas määratletud roheline võrgustik, mis koosneb funktsioneerivaks 

tervikuks ühendatud tugialadest ja koridoridest. Rohelise võrgustiku määratlemine 

maakonnaplaneeringus toimus olemasoleva informatsiooni alusel ja seejuures tugineti 

eelkõige looduslikkusele ning bioloogilisele mitmekesisusele. Roheline võrgustik 

koosneb tugialadest ja koridoridest, mis on ühendatud ühtselt funktsioneerivaks 

tervikuks. Tugialad on ümbritseva keskkonna suhtes kõrgema väärtusega loodusalad, 

millele valdavalt toetub rohelise võrgustiku funktsioneerimine. Koridorid tagavad 

võrgustiku sidususe ja terviklikkuse. Roheline võrgustik täpsustab bioloogilise 

mitmekesisuse toimimise struktuuri ning loob eeldused loodushoidlikuks ja 

tasakaalustatud arendustegevuseks. Nõue, et mäetööde planeerimisel tuleb säilitada 

tuumalade ja rohekoridori vahel sidusus on asjakohane ja käesoleval juhul tuleb seda 

nõuet jälgida eelkõige mäeeraldise ja tehase vahel transporti planeerides. Kaevandamisel 

tuleb tagada ulukite vaba liikumine mööda harjumuspärast liikumisrada. Lisaks on KMH 

aruandes välja toodud, et tõenäoliselt liiguvad koridorist põhja suunda suuremad ulukid 

vaid perioodil kui mäetööd on seiskunud. See tähendab, et ka karjääri tööaeg peab olema 

ajaliselt piiratud. 

4. Arumetsa II savikarjääri keskkonnaloa vee erikasutuse osale on kantud meetmed, mis 

aitavad vähendada vee erikasutuse mõju ja nende täitmise tähtajad, kuid ei sisalda 

keskkonnaloa KMIN-107 vee erikasutuse eriosaga on määratud vee karjäärist 

väljajuhtimise lahendust. Keskkonnaloa muutmistaotluse lisas olev Arumetsa II 

savikarjääri veekõrvalduse plaan on eskiislahenduse staadiumis ja puudub info selle 

kohta, kas Arumetsa II savikarjäärist juhitakse vesi Arumetsa jõkke läbi Arumetsa 

karjääri, mida peab parimaks lahenduseks KMH aruanne.  

 

Lähtudes eeltoodust ning võttes aluseks MaaPS § 49 lõike 6, Häädemeeste Vallavolikogu 

otsustab: 

 

1. Nõustuda Leca Eesti Osaühingule (registrikood 14253420,aadress Peterburi tee 75, 

Lasnamäe linnaosa, Tallinn, Harju maakond) väljastatud keskkonnaloa KMIN-107 

muutmisega keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS 10.11.2022 dokumendina nr DM-

120461-10 registreeritud taotluse alusel järgmistel tingimustel: 

1.1. keskkonnaloa kõrvaltingimusi nr 5 ja 6 ei muudeta. 

1.2. keskkonnaloa kõrvaltingimuse nr 2 võib muuta tingimusel, et ratastranspordi 

kasutamisel võetakse kasutusele meetmed tolmu kandumise vältimiseks 

naaberkinnistutele ja muuhulgas rajatakse konveieri kõrvalt kapitaalne betoonplaatidest 

karjääri teenindav tee.  

 

2. Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

3. Otsuse peale võib esitada vaide Häädemeeste Vallavolikogule haldusmenetluse seaduses 

sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse teadasaamise päevast või päevast, millal 

oleks pidanud otsusest teada saama või esitada kaebuse Tallinna Halduskohtule 

halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul arvates otsuse 

teatavakstegemisest. 

 

 

 

digitaalselt allkirjastatud 

 

 

Andrus Soopalu 

volikogu esimees 



SELETUSKIRI 

 

Häädemeeste Vallavolikogu otsuse „Arvamuse andmine Arumetsa II savikarjääri keskkonnaloa 

muutmistaotluse kohta“ eelnõu juurde 

 

Eelnõu eesmärk 

Eelnõu eesmärk on anda Häädemeeste valla arvamus Leca Eesti Osaühingu poolt esitatud 

Arumetsa II savikarjääri keskkonnaloa muutmistaotluse kohta. 

 

Eelnõu juriidiline alus 

Keskkonnaseadustiku üldosa seaduse¹ (KeÜS) § 59 lõike 4 alusel vaatab keskkonnaloa andja 

keskkonnaloa muutmise taotluse läbi keskkonnaloa andmiseks sätestatud korras 

Maapõueseaduse (MaaPS) § 49 lõike 6 alusel saadab Keskkonnaamet kohaliku omavalitsuse 

üksusele, kes esitab oma arvamuse kirjalikult kahe kuu jooksul taotluse saamisest arvates. 

MaaPS § 55 lõige 2 punkt 11 sätestab, et kaevandamisloa andmisest (muutmisest) keeldutakse, 

kui kohaliku omavalitsuse üksus ei ole nõus kaevandamis andmisega.  

 

Leca Eesti Osaühingul on kehtiv keskkonnaluba KMIN-107 Arumetsa II savikarjääris maavara 

kaevandamiseks. Keskkonnaluba on väljastatud 2009 aastal ja kehtib 2039 aastani.  

 

Eelnõu sisu 

Arumetsa II savikarjäär asub Pärnu maakonnas Häädemeeste vallas Arumetsa külas Arumetsa 

savikarjäär 2 kinnistul (katastritunnus 21302:002:0109). Arumetsa II savikarjääri mäeeraldise 

pindala on 31,87 ha ja teenindusmaa pindala 57,10 ha. Kaevandatud materjali kasutatakse 

kergkruusatehase toorena ning keskmine tootmismaht on 260 tuh m³. Arumetsa II savikarjääri 

keskkonnaluba kehtib kuni 21.01.2039. Hõlmab keramsiidisavi aktiivse tarbevaru plokki 13. 

 

MaaPS § 49 lõike 6 alusel edastas Keskkonnaamet kohalikule omavalitsusele arvamuse 

andmiseks Leca Eesti Osaühingu (registrikood 14253420, aadress Peterburi tee 75, Lasnamäe 

linnaosa, Tallinn, Harju maakond) poolt esitaud Arumetsa II savikarjääri keskkonnaloa 

muutmistaotluse, mis on registreeritud keskkonnaotsuste infosüsteemis KOTKAS 10.11.2022 

dokumendina nr DM-120461-10. 

 

Leca Eesti Osaühingule on 2009. aastal antud maavara kaevandamise keskkonnaluba KMIN-

107, mis annab õiguse kaevandada keramsiidisavi Arumetsa II savikarjääri mäeeraldisel. 

Keskkonnaluba KMIN-107 kehtib kuni 21.01.2039. a. Kuna kaevandamisluba Arumetsa II 

savikarjäärile on antud üle 10 aasta tagasi, siis soovib Leca Eesti Osaühing käesoleva taotlusega 

ajakohastada loaga seatud täiendavaid tingimusi, korrigeerida mäeeraldise ja mäeeraldise 

teenindusmaa piire ning täpsustada keskkonnaloas KMIN-107 vee erikasutuse eriosas määratud 

väljalaskme seirepunkti koordinaate lähtuvalt projekteeritud veeärastussüsteemist. 

 

Otsuse jõustumine 

Otsus jõustub teatavakstegemisest. 

 

 

 

Seletuskirja koostas 

Sirli Pedassaar-Annast 

keskkonnanõunik 

  


